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KOMUNA MARTANESH
KESHILLI | KOMUNES

Nr. lﬂ.pmt
VENDI M. NR.16

DT.02.07.2012

| KESHILLIT TE KOMUNES MARTANESH

PER MIRATIMIN E STATUTIT TE SH.A UJSELLES SHERBIME
KOMUNALE -KRASTE MARTANESH

Ne zbatim te Ligjit nr. 8652 date 31.7.2000” “Per Organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore™, Ligji nr. 9901 date 14.4.2008™ Per tregtaret dhe shogerite  tregtare.

Keshilli T komunes Martanesh ne cilsin ¢ asamblese, me ortak te vetemn Komunen Martanesh per
SH.A Ujesjells Sherbime Komunale Kraste Martanesh, ne mbledhjen e tij dt.02.07.2012 me
propozim te Késhillit Mbikqyres t& SH.A Ujesjells Sherbime Komunale Kraste Martanesh

VENDOSI

|.Te Miratoi STATUTIN E SH.A UJSELLES SHERBIME KOMU NALE -KRASTE
MARTANESH.Té ndryshuar sipas ershkrimit hash jitur.

2.Te kryhet procedurat perkatse prane QKR
3 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
PER KESHILLIN E KOMUNES MARTANESH

KRYETARI




STATUTI
I
SHOQIERISE ANONIME

NENI 1
Emertimi dhe selia

Shogeria Anonime krijohet nga transformimi i ndermarrjes Shteterore “Ujesjelles Kraste” Bulgize,
Shogeria ¢ krijuar ne kete menyre emerohet: “Ujesjelles Kraste” Sh.A. Bulgize, me kapital 100%
shteteror. Shogeria eshte ne adrese: Bulqgize.

NENI 2
Obiekti i Shogerise

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte: Fumizim me uje te pishem per konsumatore familjare, private
dhe shteterore per zonen Kraste, Bulgize.

NENI 3
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 66,910,000icke. Numri i 2ksioneve eshte 66,910. Viera nominale €
aksionit eshte 1,000 leke. Ne kapitalin themeltar eshte nuk eshte perfshire vlera e trualli, gje e cila do €
behet ne nje kohe te dyte.

NENI 4
Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi.

Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi do te kryhet me Urdher te Ministrit te Ekonomise, ne baze te
legjislacionit ne fugi per privatizimin.

NENI 5
Organet drejtuese te Shogerise

Organet drejtuese te Shogerise jane:

1) Asamblejac Pergjithshme
2) Keshilli Mbiqyres
3) Drejtoria
NENI 6

¢ Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 (tre) antare. Antaret © keshillit mbikgyres emerohen nga
Ministri i Ekonomise.

o Kohezgjatja e funksionit te tyre eshie 4 (kater) vjet. Antaret & keshillit mbikqyres jane te gjithe te
rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga titullari 1 organit qe i ka emeruar per shkaqe te
perligjura.

o Antaret e keshillit mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk mund te jene te punesuar ne Shogeri.

s Nese nje ose disa vende te antareve te keshillit mbikqyres mbeten bosh per shkak vdekje,
shkarkimi ose doreheqje, zevendesimi duhet te kryhet jo me vone se 3 (tre) muaj. Antari ife



keshillit mbikqyres i emeruar me zevendesimin e nje antari tjeter, perfundon mandatin ¢
paraardhesit.

¢ Antaret e keshillit mbikqyres te moshes 65 (gjashtedhjete e pese) vjec nuk mund te jene me shume
se 1/3 (nje e treta) e numrit te pergjithshem te k eshillit mbikqyres. Ne se ky raport tejkalohet,
antari me i moshuar do te konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.

NENI 7
Kryetari dhe zevendes kryetari 1 keshillit mbikqyres

Keshilli Mbikqyres zgjedh ndermjet antareve te tij nje kryetar dhe nje zevendes kryetar, te cilet therrasin
mbledhjen e keshillit dhe te drejtojne diskutimet. Ata zgjidhen per te gjithe kohen e mandatit te tyre dhe
jane te rizgjedhshem.

Keshilli Mbkigyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte antareve te tij Ne rast mungese
ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e keshillit mbikqyres drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI 8
Vendimet e keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres mblidhet sa here e kerkon interesi i shogerise, me thirrjen e kryetarit, ose ne
mungese te tij te zevendeskryetarit. Kryetari duhet te therrase mbledhjen e keshillit mbikgyres brenda 15
(pesembedhjete) diteve kur drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e antareve te keshillit mbikqyres i paraqitin
atij nje kerkese te motivuar per kete gellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje atehere antaret duhet te
therrasin mbledhjen e keshillit mbikqyres, duke percaktuar rendin € dites. Ne parim thiurja duhet te behet
3 (tre) dite perpara, me leter, telegram, teleks ose fax. Por thirrja mund te jete e vlefshme edhe me goje
dhe pa afat nese antaret e keshillit mbikqyres do ta pranojne ate.

Cdo thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.

Mbledhja e keshillit mbikqyres zhvillohet ne seline e Shogerise ose ne cdo vend tjeter te percaktuar ne
thirrje. Keshilli mbikgyres mund te marre nje vendim te vlefshem vetem ne se jane te pranishem jo me
pak se gjysma e antareve te tij. Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te antareve te
pranishem, ne rast barazimi votash, ajo e kryetarit eshte percaktuese.

Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesmarrjes ne mbledhjen e tij i cili nenshkruhet nga antaret ¢
pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit mbikqyres evidentohen ne pajtim me dispozitat ligjore ne
fuqi, nga kryetari ose zevendes kryetari.

Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit mbikqyres.

NENI 9
Kompetencat e keshillit mbikgyres

¢ Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin e shoqerise nga drejtoria
dhe 1 jep kesaj te fundit autorizimin per kryetjen e operacioneve qe nuk mund te kryhen nga
drejtoria pa autorizimin ¢ keshillit mbikqyres.

o Keshilli Mbikqgyres emeron drejtorine. Keshilli cakton njerin prej antareve te drejtorise me
cilesine e drejtorit.

¢ Me emerimin e antareve te drejtorise, keshilli mbikqyres lidh kontrate me ta per detyrimet qe
rjedhin ne administrimin e shogerise.

¢ Keshilli Mbikqyres autorizon drejtorine ge te kryeje veprimet dhe te realizoje marreveshjet e
parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te ketij statut,

¢ Keshilli Mbikqyres ka te drejte te kryeje ne cdo kohe verifikime dhe kontrolle ge a1 i cmon te
pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin ge i gjykon te nevojshem per permbushjen e
detyres se tij.

¢ Drejtoria i paraget raport keshillit mbikqyres te pakten nje here ne tre muaj. Brenda tre muajve



nga data e mbylljes se ushtrimit financiar drejtoria duhet t’i paragese keshillit mbikqyres
llogarite
vjetore me qellim verifikimi dhe kontrolli.
¢  Keshilli Mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise lidhur me keto ceshtje:

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter, afat mesem dhe afat gjate
te Shoqerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe masat e tjera ge do te kerkonin
ndryshimin e kapitalit themeltar te Shoqerise.

¢) Hapja e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit te Shogerise.

d) Shitjen e pasurive ge perbejne aktivin e gendrueshem te Shogerise.

e) Krijimin e shoqgerive te reja dhe pjesemarrjen ne kapitalin e Shogerive te tjera

f) Marrjen e huave afatmesme dhe afatgjate.

g) Sidhe cdo gje tjeter qe ne baze te Ligjit “Per shogerite tregtare” eshte kompetence ¢ Asamblese
se Pergjithshme.

NENI 10
Shperblimi i antareve te keshillit mbikqyres

Shperblimi i antareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perputhje me kriteret e percaktuara ne
Vendim te Keshillit te Ministrave.

NENI 11
Drejtoria

Shoqeria administrohet nga drejtoria, e cila mund te perbehet nga nje ose disa antare. Numri
i antareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres me nje vendim te ti -

Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakortjome pak se2/3 (dy te
tretat) e te gyithe antareve te ketij keshilli.

Antaret ¢ drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi i tyre eshte i paviefshem. Ata mund te
zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne Shogeri.

Nese nje antar i keshillit mbikgyres emerohet antar i drejtorise mandati i tij ne keshillin mbikqyres
perfundon. Nje person nuk mund te emerohet antar i drejtorise ose drejtor ne me shume se nje Shogeri.
Antaret e drejtorise mund te emerohen nga keshilli mbikqyres per shkage te perligjura. Ne rastin kur i
interesuari ka lidhur kontrate punesimi me shogerine, shkarkimi i tij nga funksioni i antarit te drejtorise
nuk eshte shkak per zgjidhjen e kontrates.

Antaret ¢ drejtorise emerchen per nje periudhe kohe 4 (kater) vijecare. Ne rastet e pushimeve
dhe mungesave te zgjatura keshilli mbikqyres ben zevendesimin e tyre.

Antaret ¢ drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te jene mbi moshen 65 vjec. Antari
t drejtorise ge mbush moshen 65 vjec konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.

Paga e antareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres ne aktin e emerimit te tyre.

NENI 12
Kompetencat e drejtorise.

Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te drejtorise.

Ne marredheniet me te tretet Shogeria merr persiper detyrime qe rrjedhin nga aktet e
drejtorise te nenshkruar nga antari me cilesine e drejtorit edhe kur keto e tejkalojne objektin
veprimtarise se¢ Shoqerise, pervec rastit kur Shogeria provon se te tretet e dinin qe akti i
drejtorise kapercente objektin e veprimtarise se S hoqgerise dhe vepronte me kegbesim, ose



kur te tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke patur parasysh faktin se shpallja e statutit
nuk eshte prove e mjaftueshme.
¢ Akte me te cilat Shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te nenshkruhen nga
antari me cilesine ¢ drejtorit ose personi i autorizuar rregullisht nga ky i fundit per keto akte.
* Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshie votash te antareve te pranishem kur jane
prezent jo me pak se gjysma e antareve te saj. Ne rast barazimi votash, vota e antarit te
caktuar me cilesine e drejtorit eshte percaktuese.

* Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion leke behet me
autorizim te keshillit mbikqyres.

* Marredheniet brenda Shoqerise percaktohen me rregullore qe miratohet nga keshilli
mbikqyres.

* Drejtoria ben strukturen e organizimit te shoqerise, te cilen e miraton keshilli mbikqyres.

NENI 13
Marreveshjet ndermjet Shoqerise dhe drejtorise ose te nje antari te keshillit mbikqyres

Cdo marreveshje ndermjet Shoqerise dhe antareve te drejtorise ose nje antari te keshillit mbikqyres gofte
e drejtperdrejte ose jo e drejtperdrejte duhet t'i nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikqyres.
Percaktimi i mesiperm eshte i vlefshem edhe per marreveshjet ndermjet Shogerise dhe nje Shogerie
tjeter, kur nje antar i keshillit mbikqyres eshte dhe antar i keshillit mbikqyres te nje Shogerie tjeter, me
te cilen propozohet te lidhet marreveshja. Kjo nuk eshte e zbatueshme per marreveshjet ge kane te bejne
me veprimtarine rrjedhese te Shogerise ge kryhen ne kushte normale.

Antari 1 drejtorise ose i keshillit mbikqyres i interesuar duhet te njoftoje keshillin mbikqyres per nje
marreveshje per te cilen zbatohet kerkesa e ketij neni te statutit. Antari i ineresuar i keshillit mbikqyres
nuk merr pjese ne votimin per dhenien e autorizimit.

NENI 14
Eksperti kontabel 1 autorizuar

Kontrolli i Shoqerise ushtrohet nga 1 (nje) ekspert kontabel i autorizuar i cili emerohet nga
aksionmbajtesi i vetem dhe ge kryejne misionin e tyre ne pajtim me ligjin.

NENI 15
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Perjashtimisht ushtrimi i pare
financiar perfshin kohen nga date e regjistrimit ne regjistrin tregtar deri me date 31 dhjetor.

NENI 16
Inventari—llogarite vietore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te veprimtarise se saj ne pajtim me
kerkesat ligjore. Ne mbyllje te ushtrimit drejtoria harton inventarin ¢ pasurise ne kete date dhe llogarite
vjetore per ushtrimin financiar. Drejtoria pergatit gjithashtu edhe raportin e administrimit per gjendjen e
Shogerise gjate ushtrimit financiar,



NENI 17
Rezultati i yshtrimit dhe percaktimi i fitimit.

Rezulati i ushtrimit percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit pasi te
jene zbritur humbjet e vitit te meparshem. Nga fitimet e ushtrimit te pakesuar kur eshte rasti me humbjet
¢ meparshme, hiqet te p akten 5 % (pese p erqind) per te krijuar rezerven e d omosdoshme. Heqgja nga
fitimet per rezerven € domosdoshme nuk eshte e detyrueshme, kur kjo rezerve arrin ne 1/10 (nje te
dhjeten) e kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje aresye cfaredo, kur rezerva ¢ domosdoshme ka zbritur
nen ne 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit.

Perdorimi 1 fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit te¢ Ekonomise.

NENI 18
Emerimi 1 antareve te pare te keshtllit mbikqyres.

Si antare te pare te keshillit mbikqyres:
Z. Sulejman Keta
Z. Zeqir Isaku
Znj. Denisa Delisula

NENI 19
Emerimi 1 ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Eksperti i pare i autorizuar emerohet Z. Hilmi Shtepani.

NENI 20
Asambleia e pergjithshme

Te gjitha k ompetencat e asamblese se p ergjithshme te p arashikuar n ga ligji nr.7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise me
cilesine e aksionerit te vetem.

NENI 21
Dispozita te fundit

Ne nje afat prej 6 (gjashte) muajsh nga data e regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar drejtori i
Shoqerise do te jete drejtor ish ndermarrjes shteterore.
Gjate ketij afati ai mund te shkarkohet nga Ministri i Ekonomise vec per shkaqe te perligjura.

NENI 22

Per cfare nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet dispozitave te legjislacionit ne fuqi per Shogerite
tregtare.
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STATUT I 1 “UJESJELLES SHERBIME KOMUNALE
KRASTE-MARTANESH” SH.A.

MNE ketg statut:

- “Ligji” &sht€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérit® tregtare™;

- “Statuti” €shté statuti i shoqérise;

- “aksionarg™ &shté¢ : KOMUNA MARTANESH.

- “Dité t& Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi &shté periudha qé nuk e pérfshin
ditén kur shté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér &
cilén éshté dhéné ose hyn né fugi njoftimi.

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa e fages sé internetit
Neni 1: Emértimi.

Shoggéria emertohet:

“UJESJELLES SHERBIME KOMUNALE KRASTE-MARTANESH”

SH.A.

Shogéria eshte themeluar me, Vendimi i Gjykates se shkalles pare TIRANE.Nr.31865.dt.02.07.2004
- Shogeri Ancnime.

- Adresa;Shesshi "Murat ZHABOLI"Qyteti Kraste Komuna Martanesh. Rrethi
Bulgize, Qarku Diber.

- Sela e shogerise: Sheshi "Murat ZHABOLI" i |-ré, Qyteti Kraste Komuna
Martanesh, Tek zyrat e Komunes Kati i lI-té.

Neni 2: Objekti

Shogéria do t€ kryejé aktivitetin e méposhtém (vetém nése &shté i pércaktuar):
1.Sherbim i furnizimit me ujé té pijshém i konsumatoreve familjare, privat

dhe shteteror ne territorin e Komunes Martanesh, ne Qytetin Kraste dhe ne 7-
fshatrat e kesaj Komune.

2. Mirmbajtjen e sistemit (eve) tefurnizimit me ujé té pijshém.

3.Prodhim dhe /ose blerje e ujit pé plotsimin e kerkesave té& konsaumatorve .
4 Sherbimi i grumbullimit,largimi dhe trajtimi | ujrave te ndotura dhe shitja e
tije.

5. Mirmbajtja e sistemit te ujrave te ndotura,si dhe impianteve té pastrimit té
tyre .

6.Shogeria mundet té realizojé &do llojé operacioni financiar apo tregtar ge
lidhet direkt apo indirekt me objektin e sajé brenda limiteve te parishikuara
nga legjislacioni ne fugi.Shogeria do té kryej ¢do veprim me gellim marrjn e
lejeve autorizimeve licensave dhe miratimev te nevojshme per realizimin e
veprimtarise se saje, per et cilat kerkohet keto dokumenta administrativ.

Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoggrisé do t€ jeté pa afat.

Neni 4: Selia, Adresa e fages sé internetit dhe Adresa Elektronike

(1) Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Sheshi "Murat ZHABOLI" i |-ré Qyteti
Kraste Komuna Martanesh,Tek zyrat e Komunes Kati i [I-té

(2) Adresa e fages sé€ internetit t& Shoqérisé &shté:




(3) Adresa e Shogérisé pér géllime komunikimi elektronik &shté si vijon (nése ka):
sulejmanketa@yahoo.com

Kreu Il

Kapitali i Regjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

(1) Kapitali i regjistruar i shogérisé &shté 66.910.000,00 Leké . i ndaré né 66.910 aksione t&
zakonshme me vleré nominale

1.000,00 secili. Aksionet e themeluesve né kapitalin e shogéris€ jang n& pérputhje

me kontributin e tyre t& m&poshtém:

I. Aksionari themelues Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes e cila
ka trasferuar aksionet 100 % shteterore me Urdherin & Ministrit te Ekonomis tregtis dhe
energjitikes. NR 983.date. 14.12.2007 tek

Komuna Martanesh, E cila zoteron ne masen 100%Aksionet:

loji i kontributit: Natyre numri i aksioneve 66.910 dhe

viera e aksioneve: 1000 lek : viera e kontributit: 66.910.000

(2) Aksionart themelues i drejtohen gjykatés kompetente sipas vendndodhjes té selisé
s& Shoqgérisé pér té caktuar njé ekspert t€ pavarur t€ ligensuar pér vlerésimin e
kontributeve né natyré. Raporti i ekspertit depozitohet né QKR s& bashku me kété
statut.

Neni 6: Kérkesa pér té paguar aksionet dhe térheqja e aksioneve té
papaguara

(1) Administratorét mund t'u kérkojn€ aksionaréve pagimin e kontributeve t€ pashlyera
né lidhje me aksionet e tyre dhe ¢do aksionar (pas marrjes s& njoftimit prej 14 Ditésh &
Plota né té cilin pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes s€ pagesés) i paguan shoqérisé
shumén e kérkuar pér aksionet e zotéruara, Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé
shlverjen me késte t€ kontributeve t€ papaguara. Personi t€ cilit i drejtohet njoftimi pér
pagesén e kontributit do té jeté pérgjegjés pér njoftimet g€ i drejtohen atij pavarésisht
kalimit t& m&passh&m t& pronésis€ s& aksioneve me té cilat lidhet njoftimi pér pagesé.
(2) Zotéruesit e pérbashkit t& njé aksioni do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né
ményré solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésip&rm.

(3) NE rast se pas njoftimit p&r shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet
brenda afatit te parashikuar, personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do té
paguaje njé interes mbi shumén e papaguar me nj& kamatévonesé prej 4% né vit duke
filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.,

(4) Né rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet
brenda afatit te parashikuar, Administratorét mund t& njoftojng paraprakisht t& paktén
tridhjet& Dité t& Plota personin pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar
pagesén e shumés s& pashlyer s&€ bashku me shumat e mundshme shtesé &
kamatévonesés. Njoftimi do t& p&rmbajé vendin ku duhet t& kryhet pagesa dhe
deklarimin se né rast se moszbatimi té tij, pasojat ligjore do t& jené€ ato t€ parashikuara
né pikén 2 dhe 3 t€ nenit 124 t& Ligjit.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar né pikén 3 t& nenit 124, aksioni
me t& cilin lidhet njoftimi mund t& anulohet me vendim & Administratoréve dhe
anulimi do t& pérfshijé & gjithé dividendét ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje
me aksionet e anuluara dhe t€ papaguara deri né momentin e anulimit.

(6) Anulimi i aksionit sjell zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shogérisé, né pérputhje
me parashikimin e nenit 186 t€ Ligjit.

(7) Personi, aksionet e te cilit jang anuluar, humbet cilésing e aksionarit lidhur me kéto
aksione por do té jet& pérgjegjés ndaj Shogéris¢ pér t€ gjitha kontributet g€ do t&
shlyheshin nga ky aksionar ndaj shogérisé né datén e anulimit té aksioneve sé bashku
me kamat&vonesén e llogaritur pér k&to kontribute pérpara anulimit t& aksioneve.

Neni 7: Llojet e Aksioneve, Obligacioneve, té Drejtave dhe Kufizimeve



(1) N&é pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat g€ rrjedhin nga aksionet
ekzistuese, aksionet e reja mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara
né vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre &
kat&rtat) t€ votave t& aksionaréve,

(2) Asambleja e Pérgjithshme, me t& nj&jtén shumicé té kualifikuar votash, mund t&
vendosé emetimin e obligacioneve té cilat u garantojné zotéruesve (€ tyre t€ drejtén pér
t'i kthver né aksione ose t& drejtén e parablerjes pér aksionet (obligacionet e kthyeshme)
dhe obligacionet q& b&jné t&€ mundur pjesémarrjen e zotéruesve t€ tyre né ndarjen ¢
fitimeve né dobi t& aksionaréve (obligacionet me pjesémarrje né fitim).

Neni 8: Certifikatat e aksioneve

Secili aksionar, g€ zotéron aksione, ka (& drejté t& pérfitoj€& njé certifikaté pér & gjitha
aksionet e gdo klase t& zot€ruara nga ai, me pagesén e nj& shume & do &

pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme. Shogéria nuk &shié e detyruar t€ l€shojé mé
shumé se njé certifikaté pér aksionet e zotéruara bashkérisht nga disa persona dhe
dorézimi i certifikatés ndaj pérfagésuesit t& zotéruesve t& pérbashkét t& aksioneve do té
konsiderohet si dorézim i kryer ndaj t& gjithé zotéruesve t& aksioneve, né pérputhje me
pikén | t& nenit 121 t& Ligjit. Emrat e zotéruesve té pérbashkét té aksioneve do t&
renditen né certifikatén e aksionit. N& kété rast zbatohen dispozitat e pikés 2 t& nenit
117 t& Ligjit,

Neni 9: Regjistri | aksioneve

Administratori i méposhtém, i caktuar né pajtim me pikén 3 t& nenit 18 t& kétij Statuti,
gshté pérgjegjés pér krijimin e funksionimin e regjistrit t€ aksioneve, né& pérputhje me
nenin 119 t& Ligjit, deri né momentin e emérimit nga Késhilli Mbikéqyrés t&
Administratorit t& ngarkuar me detyrén e mbajtjes s€ regjistrit t€ aksioneve.

(emri)
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Neni 10: Kalimi me Kontraté i Aksioneve

(1) Kontrata e kalimit t& aksionit b&het me shkrim dhe sipas formaliteteve t&
pércaktuara nga Administratori pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t& aksioneve t&
Shogérisé dhe do t& zbatohet nga dhe pér llogari té personit q& kalon aksionet ose nga
personi i autorizuar prej tij dhe nga e pér llogari t& personit t€ cilit i kalohen aksionet
0se nga personi i autorizuar prej tij, népérmjet regjistrimit né regjistrin e aksioneve t&
shogérisé né pérputhje me nenin 119 t& Ligjit.

Neni 11: Kalimi i aksioneve me Trashé&gimi ose Falimentim

(1) Nése nj& aksionar vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit
t¢ aksioneve, dhe pérfagésuesit e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar
i vetém, do t& jen# personat e vetém € njohur nga Shoqéria si gézues i t€ drejtave mbi
aksionin e tij; pavarésisht parashikimeve (& kétij statuti, pasuria e aksionarit t€ vdekur
nuk ¢lirohet nga pérgjegjésia né lidhje me ¢do aksion t& bashkézotéruar me persona té
fjeré,

(2) Personi gé fiton t& drejtén mbi njé aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
aksionari, pas paragitjes s& provave té kérkuara nga Administratori, mund t€ zgjedhé t&
béhet zotérues i aksionit ose té kérkojé regjistrimin ¢ aksionit ne emér t€ njé personi
tjetér te caktuar prej tij si pérfitues i aksionit. Nése personi | mésipérm zgjedh té béhet
zotérues i aksionit, ai njofton shogéring né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person
zgjedh g njé person tjetér t& regjistrohet si zotérues i aksionit, ai e kalon aksionin né
dobi t& personit tjetér.

(3) Personi gé fiton t& drejta mbi nj& aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
aksionari gézon té drejtat q& gézonte zotéruesi i aksionit, duke pérjashtuar t€ drejtén e
piesémarrjes ose t& votés né ¢do mbledhje & Asamblesé s€ Pérgjithshme t& Shogérisé
ose mbledhjeve t& posagme sé aksionaréve 1€ ¢do klase aksionesh. deri né momentin e
regjistrimit ne regjistrin e aksioneve t& Shoqérisé si zotérues i aksionit.



Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

(1) Administratori/ét, deri né tre vjet nga data e themelimit t& Shogérisé. mund t€ rrisin
kapitalin themeltar t& Shogérisé . Pas pérfundimit & késaj

periudhe, kjo e drejté duhet 1€ rinovohet me shumicén e kualifikuar t& votave s¢
Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Kur emetohen aksione té reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara
se t'u ofrohen aksionaréve té tjeré t€ rinj, né pajtim me nenin 174 t& Ligjit. Aksionet &
reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit t& aksioneve qé& zotgrojné pérpara ofertés.
Oferta q& iu bhet aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh.

(3) Aksionet té cilat, n& momentin ¢ miratimit t& vendimit t& pérmendur né pikén | t&
kétij neni, nuk jang pranuar ose nuk €shté réné dakord t& pranohen nga asnj€ aksionar,
mund t& anulohen dhe kapitali themeltar zvogélohet né pérputhje me vlerén e aksioneve
té anuluara.

(4) Ne pajtim me Ligjin, Asambleja e Pérgjithshme mund & vendosé zvogélimin e
kapitalit themeltar t& shogérisé me shumicén e kualifikuar sé votave, t& pércaktuara né
fjaling e dyté. pika 1, t& kétij neni.

Kreu lll

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét, t€ paktén dy heré né vit.
Késhilli Mbikégqyrés mund té thérrasé Asamblené e Pérgjithshme né rastet e
parashikuara n€ nenin 136 t& Ligjit. Administratorét thérresin menjéherg Asamblené e
Pérgjithshme né rast se kérkohet nga aksionarét e pErcaktuar sipas pikés | t€ nenit 139
18 Ligjit.

(2) Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet nj€ njoftimi t& dérguar me
posté ose posté elektronike (email) drejtuar ¢do aksionari, pérfshiré edhe pérfagésuesin
¢ aksioneve né zotérim t& pérbashkét. Njoftimi duhet t& kryhet € paktén njézet e nji
Dité t& Plota pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen. Secilit aksionar, s& bashku me
njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numrat PIN pér t& mundésuar pjesémarrjen
dhe votimin elektronik né mbledhje.

(3) Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje t&
pagéllimshme s& njoftimit apo mos-marrjes sé njoftimit t& mbledhjes nga personat t&
cilét kang (& drejté t& marrin kété njoftim, me pérjashtim t& rastit kur shogéria provon se
personi i ka dhéng shogérisé nj€ adresé t€ pasakté.

Neni 14: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t& vlefshme vetém me arritjen e kuorumit
te parashikuar nga neni 144 i Ligjit. Aksionarét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t&
marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference
calf), audio ose audio-video, né pérputhje me nenin 142 t& Ligjit. Aksionarét g€ marrin
pjesé me mjete komunikimi elektronik kang té drejté t& votojné népérmjet numrit PIN
qé iu #shté dérguar sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

(2) Ké&shilli Mbikéqyrés cakton njé Administrator si Kryetar t& mbledhjes si edhe njé
person pér t& mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes
ose nése asnjé prej Administratoréve nuk dshté i pranishém pér pesémbgédhjeté minuta
duke filluar nga ora ¢ caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me
té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetari t&€ mbledhjes.

(4) Administratori ose anétari i Késhillit Mbikéqyrés, pavarésisht se nuk gshté aksionar,
ka té drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do mbledhje t& Asamblesg s&
Pérgjithshme dhe né mbledhjet e vecanta t& aksionaréve, zotérues t€ aksioneve té
klasave t& ndryshme.



(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur né pajtim me
kucrumin e caktuar nga Ligji, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja
e Pérgjithshme), t& shtyjé mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, por né mbledhjen ¢
e dyté mund té diskutohen vetém ato ¢éshtje t& cilat do t& ishin diskutuar rregullisht
nése nuk do t€ ishte shtyré mbledhja e mé&parshme. Kur mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme shtyhet t& paktén katérmbédhjeté ditg, njoftimi do & kryhet t€ paktén
shtaté Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né t€ do t& pércaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes s& shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dités. N& rast (€ kundért,
dhénia e njoftimit nuk #shté e nevojshme.

{6) Asambleja vendos me votim t&€ hapur me pérjashtim té rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit t& rezultatit, nuk k&rkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehté. Votimi i
fshehté mund 1€ kérkohet nga:

I. Kryetari: ose

2. aksionarét & pérfaqésojné 1& paktén pesé pér qind t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé.
Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i aksionarit ka t& njgjtén vleré me
kérkesén e paraqitur nga veté aksionari.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit t& nj& aksionari, deklarimi i Kryetarit se vendimi
&shté marre n& ményré unanime, ose me njé shumicé 1€ caktuar, nuk €sht& miratuar ose
nuk &shté miratuar me njé shumicé t& caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin
e mbledhjes, pérbén prové pérfundimtare t& kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e
votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8) NE rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do & zhvillohet njg votim i fshehté né
lidhje me pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.
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MNeni 15: Votat e Pjesémarrésve

(1) Né pérputhje me t& drejtat ose kufizimet g& rrjedhin nga aksionet, ¢do aksion i jep
aksionarit (né rastin kur &shté individ) t& pranishém apo pérfaqésuesit t& tij t€ autorizuar
ose aksionarit (né rastin kur &sht€ person juridik) i cili €shi€ i pranishém pérmes
pérfagésuesit ligjor apo pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré @ rregullt, t€ drejtén e njé
Vote,

(2) Asnjé aksionar nuk voton né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme apo né
mbledhjet ¢ vecanta t& zotéruesve & aksioneve t& klasave té& ndryshme, personalisht ose
népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me aksionet e zotéruara prej tij, nése nuk ka shlyer
térésisht detyrimet qé kané t& b&jn€ me kéto aksione.

(3) Cdo kund@érshtim n& kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit,
vendimi i té cilit do @ jeté pérfundimtar. T& gjitha votat e pakundérshtuara né njé
mbledhje ose mbledhje t& shtyré do t& jené t& viefshme.

Neni 16: Votimi me Prokuré

(1) Pérfagésuesi do t& emé&rohet nga nj& pjesémarrés né mbledhje sipas formés sé
méposhtme (ose né formén e zakonshme apo formén q& mund te miratohet nga

Administratorét):

L TN 217 SR

Un&MNe i/té nénshkruarift, ..o, né cilésing e aksionarit/aksionaréve t€ shogérise sé
lartpérmendur, emEro)/me ......cevvrissnnsen ose n& pamund@si t& tij, ..oeverrenniecinins ng

cilésing e pérfagésuesit/ve tim/toné pér t& votuar né emér/emrat tim/tong dhe né
Hogaring time/toné né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqgérisé e cila do t€
mbahet mé ........... P ceeviones dhe né ¢do mbledhje té shiyré.

Nénshkruar mé............ Hcvaiiad

{2) Né rastet kur déshirohet tu Jepet aksionaréve mundésia pér ta udhdzuar
pérfagésuesin pér ményrén e veprimit, caktimi i pérfagésuesit béhet sipas formés sé
méposhtme (ose n& formén e zakonshme apo formén q& mund te miratohet nga
Administratorgt);



Un&MNe i/1& nénshkruari/t. ............. ne cilésing e aksionarit/aksionaréve t€ shogérisé sé
lartpérmendur, emEra)/me ......oivveninniining ose n& pamund&si t& ti], ....covueririirienns né
cilésing e pérfagésuesit/ve tim/toné pér t& votuar né emér/emrat tim/tong dhe né
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llogaring time/tong né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme t& shogérisé e cila do té
mbahet mé ............ L} dhe né& ¢do mbledhje t& shtyré.
Kjo formé do t& p&rdoret pér vendimet e pérmendura mé poshté:
Vendimi Nr. 1 *pro *kundér
Vendimi Nr. 2 *pro *kundér.
(*Fshini zgjedhjen e padéshiruar).
Pérveg udhézimeve té tjera, pérfaqésuesi mund t# votojé ose abstenojg, sic e quan té
arsyeshme, Nénshkruar mé............ a1 e
(3) Caktimi me shkrim i pérfag€suesit ose njé kupje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratorét depozitohet né selin€ e shogérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit
té Republikés s€ Shqipérisé, si¢ pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen ¢ Asamblesé si
Pérgjithshme ose né ftes€n pér t€ caktuar njé pérfagésues t&€ dérguar nga shogéria né
lidhje me mbledhjen e Asamblesé s¢& Pérgjithshme. Akti | emé&rimit 1€ pérfagésuesit
duhet t€ depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés s€ mbledhjes ose mbledhjes sé&
shtyré, né té cilén duhet & votoj€ pérfagésuesi.
(4) Né rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t&
dérguar né adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve té nenit 4, paragrafi 3. i kétij
Statuti, ky akt duhet t& merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés s& mbledhjes ose
mbledhjes sé shiyré né t€ cilén duhet 8 votojé pérfaqésuesi.
Neni 17: Emérimi i ekspertéve kontabél té autorizuar
(1) Me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose mé
shumé persona fiziké ose njé shoqéri ekspertésh kontab€l (€ autorizuar si eksperté
kontabgl t& autorizuar t& shogéris€ pér tre vjet me radhé, né pajtim me shkronjén “'¢",
pika 2 e nenit 135 t€ Ligjit. Emé&rimi behet n€pérmjet njé vendimi t& Asamblesé s&
Pérgjithshme t€ marré me shumicé t€ zakonshme, i cili nése miratohet, sjell emérimin e
personit t& propozuar si ekspert kontab€l t€ autorizuar t& Shogérisé.
(2) Gjaté mandatit t& tyre, ekspertét kontabél t€ autorizuar mund t€ largohen nga detyra
vetém pér shkaqe t€ arsyeshme. Mendimet e ndryshme pér metodat e kontabilitetit apo
procedurat e kontrollit nuk pérbéné shkage t€ arsyeshme pér largimin ekspertéve
kontab#l t& autorizuar.
(3) Eksperti Kontabél i Autorizuar ose shogéria e Ekspertéve Kontabél & Autorizuar i
raporton Késhillit Mbikéqyrés ne pérputhje me pikén 3 té nenit 20 t€ kéitij Statuti, pér
géshtjet kryesore gé rezultojn€ nga Kontrolli financiar dhe, né veganti, pér dobési t&
kontrollit t& brendsh&m né lidhje me procesin ¢ raportimit financiar,

(3) Personi i mposhtém emé&rohen si Eksperté Kontabél t& Autorizuar.

-Hazbije LEKA,
(mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shogérisé; adresat ose selia e numri dhe
vendi i regjistrimit):
Kreu IV
Administratorét
Neni 18: Emérimi i Administratoréve
(1) Késhilli Mbikégyrés zgjedh nj€ ose mé shumé persona fiziké si Administratoré 1
Shoqgérisé pér nj€ periudhé trevjecare, né pajtim me pikén 2 1€ nenit 135, pikén 2 t€ nenit
167 dhe nenin 138 t& Ligjit. Emérimet do t€ jené individuale dhe sipas njé vendimi t&
Késhillit Mbik&qgyrés sipas pikés 4 t€ nenit 27 & Statutit, i cili, nése miratohet, sjell
emérimin e personit t& propozuar si Administrator t& Shogérisé. Késhilli Mbik&qyrés mund
té shkarkoj€ né ¢do koh€ Administratorét nga detyra, pa cénuar t€ drejtat g€ burojné nga



nj€ kontraté pune e lidhur me shoggring.
(2) Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés nuk mund t& caktohen si Administratoré. Kufizime &
tjera lidhur me emé&rimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 t& nenit 138 & Ligjit.
(3) Personi i méposhtém riemerohet drejtor i shogerise.

Z.Ibrahim GJONL

(4) Administratori do (& caktohet si Krvetar 1 mbledhjeve &

Administratoréve.

Neni 19: Kompetencat e Administratoréve
(1) Politikat tregtare t& Shoqérisé do t& administrohen dhe Shogéria do té pérfagésohet nga
Administratorgt t& cilét mund t€ ushtrojné t& gjitha knmpetencat e tg, re né pérputhje me
parashikimet e pikés 2 t& nenit 167, shkronjave “a”, “gj”, “h" dhe “i"” t& pikés | t& nenit
154, dhe pikave 3 dhe 5 t& nenit 138 t& Ligjit. Detyrat ¢ KEshll[lt Mbikéqyrés, né perputh|e
me parash1k1mf:t e pikés | t& nenit 167 dhe shkronjave “b”, “c”, *¢", “d", “dh", &”
“f", “g" dhe “i" €& pikés | t& nenit 154 t& Ligjit nuk mund t'iu delegmhen Adlmmstmmréwe.
(2) Ndryshlmet ¢ statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t€ udhézimeve t&é Késhillit
Mbikéqyrés nuk do t& shfugizojné akte t&€ méparshme t& Administratoréve, té cilat do té
ishin t¢ vlefshme nése ndryshimi nuk do t€ ishte kryer ose udh&zimi nuk do t€ ishte dhéng.
Neni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve
(1) Detvra e Administratorit pérfundon né rast se:

1. personi nuk €shté mé Administrator né bazé té dispozitave t€ Ligjit pérfshiré shkarkimin
nga Késhilli Mbikéqyrés né pajtim me pikén 2 t€ nenit 167, dhe shkronjén “c™ t& pikés 2 t&
nenit 135 té Ligjit:

2. personi ndodhet né& gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t€ vuajé nga ¢rregullime mendore;

4, personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring. ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit Mbikégyrés né
mbledhjet e Administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Késhilli Mbikéqyrés
vendos ta shkarkoj€ nga detyra.

MNeni 21: Mbledhjet e Administratoréve
(1) Mbledhjet ¢ Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave t€ aktivitetit tregtar té
Shoqérisi.

(2) Vendimet ¢ mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave g€ mund té
pércaktohet nga Administratorét, dhe né rast se ky kuorum nuk &shté pércaktuar ai do t&
jeté dy.

(3) Késhilli Mbikéqyrés cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit &
mbledhjes s&¢ Administratoréve, i cili mund t& shkarkohet né ¢do koh& nga kjo detyré.
Kryetari do t& drejtojé ¢do mbledhje t& Administratoréve né té cilat ai &hté i pranishém.
Né rast se Kryetari nuk déshiron t& drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda
pesé minutave nga ora e caktuar pér mbledhjen, Administratorét e pranishém mund t&
emérojné njérin prej tyre si Kryetar té mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. NE rast
numri t& barabarté votash, vota e Kryetarit do t€ jeté vendimtare.

(5) T€ gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve ose nga persona t&€ cilét
veprojné si Administratoré, pavarésisht nése béhet e ditur mé voné se ka pasur manggsi né
emérimin e njé Administratori ose njéri prej tyre éshté ka gené i skualifikuar nga mbajtja e
késaj detyre. ose nuk Kishin t& drejté t€ votonin, do t€ konsiderohen t& vlefshme njélloj
sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht dhe té ishin cilésuar e t€ vazhdonin detyrén
si Administratoré dhe t€ Kishin t€ drejté t& votenin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t€ gjithé Administratorét g€ kang t€ drejté &
njoftohen pér mbledhjen e Administratoréve do t€ konsiderohet si i vlefshém dhe i
efektsh&m njélloj si té ishte miratuar né mbledhjen e Administratoréve, té mbledhur dhe



zhvilluar rregullisht.

Neni 22: Kufizimet né Votimet e Administratoréve
(1) Administratorét nuk do té lidhin marréveshje ose votojné n& mbledhjen e
Administratoréve pér ¢éshtje né té cilin kéta anétaré kang, direkt ose indirekt, njg interes
apo detyrim i cili hté material, né kundérshtim ose mund (& jet& né kundérshtim me
interesat € Shogérisé, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit, deri n€ momentin kur né mbledhjen e
Késhillit Mbikéqyrés. t& gjithé anétarét kané réng dakord q&:

1. té autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe

2. té autorizojng kété anétar gé t& votojé né lidhje me kété ¢éshije.

Autorizimi mund € jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé ¢éshtje té caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikés 2 dhe 5 t& nenit 13 t& Ligjit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& llogaritet n& kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né
lidhje me vendimin pé&r t& cilin ky anétar nuk ka t€ drejté t& votojé.

(3) Né& rast se n¢€ mbledhjen e Administratoréve diskutohet njé ¢éshtje e lidhur me t& drejtén
€ votes sé njé anétari t€ tij, ¢éshtja mund ti drejtohet Kryetarit t¢ mbledhjes, pérpara
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pérfundimit t& mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do Administrator t& ndryshém nga ai
veté do té jet€ pérfundimtar dhe i formés s& preré.

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve té Administratoréve

Administratorét kujdesen qé né libra t& posagém t& mbahen procesverbalet e

1. t€ gjitha takimeve t€ kryera nga Administratorét; dhe

2. t¢ gjitha mbledhjeve t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve 1& aksioneve
té klasave t€ ndryshme ose mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés né té cilat kang marré pjesé
Administratorét dhe mbledhjet e Administratoréve, pérfshiré edhe emrat e
Administratoréve té pranish&m né kéto mbledhje.

Kreu V

Késhilli Mbikéqyrés

Neni 24: Emérimi i anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

(1) Asambleja e p&rgjithshme eméron t& paktén tre ose mé shumé persona fiziké, gjithmong
né nj& numér tek jo me t& madh se 21, né cilésing e anétaréve t& Késhillit Mbikgqyrés ng
pérputhje me shkronjén “c” té pikés 2 té nenit 135, pikés 4 t€ nenit 167 dhe pikés 2 t& nenit
155 € Ligjit. Emérimet do t€ jen€ individuale dhe né pérputhje me vendimin ¢ mbledhjes
s&€ Asambles€ s& Pérgjithshme & marré me shumicg votash, i cili, nése miratohet, sjell
emérimin e personit t& propozuar si anétar t& Késhillit Mbikéqyrés. Antarét e Késhillit
Mbikéqyrés mund t€ shkarkohen nga detyra né ¢do koh& nga Asambleja e Pérgjithshme, pa
cénuar t€ drejtat g€ burojné nga nj& kontrate pune e lidhur me Shogéring.

(2) Nuk mund te zgjidhen né cilésing e anétarit te Késhillit Mbikéqyrés, Administratorst e
Shogérisé dhe t€ shogérive 1€ té njgjtit grup apo personat ¢ lidhur me ta né& pérputhje me
parashikimet e pikés 3 t€ nenit |3 t& Ligjit. Kufizimet e tjera pér emérimin e anétargve t&
Ké&shillit Mbikéqyrés parashikohen né nenin 156 t& Ligjit.

(3) Shumica e anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés duhet té jené té pavarur sipas
parashikimeve t& pikave | dhe 4 t& nenit 155 t& Ligjit.

(4) Késhilli Mbikéqyrés mund t& emérojé njé person i cili déshiron t& ushtrojé detyrén e
anétarit & Keshillit Mbikégyrés pér & plotésuar njé vend t& liré ose si njé anétar tjetér
shtesé, me kusht g€ t&€ mos tejkalohet numri i anétaréve te pércaktuar né pikén | t& kétij
neni. Koh&zgjatja né detyré e anétarit t& eméruar né kété ményré &shté deri né mbledhjen
vijetore vijuese t& Asamblesg s& Pérgjithshme.

(3) Personat e méposhtém Riemerohen anétaré te Késhillit Mbike&qyrés.

1.Sulejman KETA.

2.Gazmend KENGA.

J.Skender MURGA.



- Keshilli Mbikgyres i Ujésjelles sherbime komunale KRASTE
Martanesh,SH A, PERBEHET NGA 3(tre) antare te cilet emrohen nga asambleja ge ne
rastin konkrete Nga Keshilli | KOmunes Martanesh ge eshte Asambleja eAksionerit.
Neni 25: Kompetencat e Késhillit Mbikéqyrés dhe té Komiteteve sé& tij

(1) K&shilli Mbikéqyrés nuk merr pjesé né administrimin e Shoggrisé. Késhilli Mbikéqgyrés
vézhgon dhe mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét dhe kontrollon
pajtueshméring me kérkesat e Ligjit dhe t& Statutit. Detyrat e Késhillit Mbikéqyrés &
pércaktuara nga pika 1 e nenit 167, shkronjat “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e”, &, “f", “g" e
“i" t€ pikés | dhe pika 2 € nenit 154 t& Ligjit nuk mund 'iu delegohen Administratoréve.
(2) Ké&shilli Mbikéqyrés mund t'ia delegojé kompetencat ¢ veta njé komiteti q& pérbéhet
nga njé€ ose mé shumé anétaré t& Késhillit Mbikggyrés. Ky delegim mund t& béhet né
perputhje me Kushtet g¢ mund € vendosen nga Késhilli Mbik&qyrés e mund t& revokohet
ose ndryshohet. Késhilli Mbikéqyrés nuk mund t& delegojé asnjé nga detyrat t& cilat i
ngarkohen né pajtim me dispozitat ligjore.

(3) N& pérputhje me sa mé sipér, Késhilli Mbikéqyrés krijon

I. nj& komitet i cili pércakton standardet pér emérimin ¢ Administratoréve nga Asambleja
e Pérgjithshme:

2. nj¢ komitet i cili pércakton skemén e shpérblimit dhe shpérblimin individual t&
Administratoréve dhe angtaréve té Késhillit Mbikéqyrés:

3. nj€ komitet pér kontrollin e mbarévajtjes dhe kontabilitetit t& Shogérisé.

Komitetet pérbghen nga njé ose mé shumé anétaré t& Késhillit Mbik&qyrés shumica e t&
ciléve duhet t& jené t& pavarur.

(4) Komitetet e emérimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime t& cilat synojné
pergatitjen e vendimeve q& duhen marré nga Késhilli Mbikéqyrés. QEllimi kryesor i
komiteteve €shté rritja e efikasitetit t& Késhillit Mbikéqyrés duke u kujdesur q& vendimet t&
merren n& ményrén e duhur si edhe t& ndihmojné organizimin e punés me synim sigurimin
e vendimmarrjes q& nuk pérbén konflikt t& interesave materiale. Krijimi i komiteteve nuk
zhvendos ¢éshtjet ¢ marra né shqyrtim nga Késhilli Mbik&qyrés i cili mbetet organi
pérgjegjés pér vendimet e marra né fushén e tij t& kompetencés.

(5) Né veganti, komiteti i kontrollit financiar:

1. mbikéqyr procesin e raportimit financiar;

2. mbikéqyr efektivitetin e sistemit t€ kontrollit t& brendsh#m dhe sistemit t& administrimit
té rrezigeve:

3. mbikéqyr kontrollin e bilanceve vjetore dhe t& konsoliduara, sipas Statutit;

4. shqyrton dhe mbikéqyr pavarésing e ekspertéve kontabél (& autorizuar ose t& shoqérisé sé
ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe, né veganti, ofrimin ¢ shérbimeve t& tjera shtesé pér
subjektin e kontrolluar.

(6) Bazuar né vendimet e komisioneve té tij, Késhilli Mbikéqyrés:

I. i paraget propozime Asamblesé s Pérgjithshme né lidhje me emérimin e
Administratorgve dhe Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar;

2. harton raportin mbi ecuring e veprimtarisé sipas me nenit shkronjés “e” t& pikés 1 t& neni
154 t€ Ligjit dhe ia dorézon até Asamblesé sé Pérgjithshme sipas pikés 3 té& nenit 137 t&
Ligjit:

3. harton raportin vjetor pér drejtimin e brendshém t& shogérisé dhe kualifikimin e
Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbik&qyrés dhe e bén publik até sipas
parashikimeve t& pikés 2 t& nenit 134 t& Ligjit.

(7) Asnj€ ndryshim i Statutit dhe udh&zim i Asamblesg s& Pérgjithshme nuk mund té bijé t&
pavlefshme veprimet e méparshme t& Késhillit Mbikgqyrés té cilat do t& kishin gené t&
vlefshme nése nuk do 1€ ishte béré ndryshimi apo nése nuk do t& ishte dhéné udhézimi.
Neni 26: Skualifikimi dhe largimi i anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés

(1) Detyra e angtarit t& Késhillit Mbikéqyrés pérfundon né rast se:

I. personi pushon s& qeni anétar | Késhillit Mbikéqyrés n& bazé & dispozitave t& Ligjit



duke pérfshiré parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157.

2. personi ndodhet né gjendje paafigsie paguese:

3. personi vuan ose mund t€ vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep dorghegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjasht€ muaj radhazi pa lejen e anétaréve (€ tjeré &
Késhillit Mbikéqyrés né mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Asambleja e Pérgjithshme. me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkojé nga
detyra.

Neni 27: Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés

(1) Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés do t& mbahen t& paktén dy heré n vit sipas nevojave
te aktivitetit tregtar té Shogérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme t& vendosé me shumicé
té zakonshme votash mbi shpeshtésing e kétyre mbledhjeve.

(2) Vendimet e Késhillit Mbikéqyrés merren me kuorumin e pércaktuar né pikén 5 té nenit
167 dhe nenin 162 t€ Ligjit. Anétarét e Késhillit Mbik&qyrés mund & marrin pjesé né
mbledhje népérmjet mjeteve elektronike t& komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe
audio konferencé. Ata mund t& marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN té
l&shuar ¢do anétari né momentin e emérimit.

(3) Anétart e Késhillit Mbikéqyrés emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes, i cili
mund t& shkarkohet né ¢do koh& nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé ¢do takim t&
Késhillit Mbikéqyrés né té cilin ai &shté i pranishém. N& rast se Krvetari nuk déshiron té
drejtoj& mbledhjen apo nuk €shté i pranishém brenda pesé minutave nga orari i caktuar pér
mbledhjen, anétarét e Késhillit Mbikéqyrés mund t& emérojné njérin prej tyre si Kryetar t&
mbledhjes,

(4) Céshtjet e rendit 1€ dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. N& rast
numri t& barabart& votash, vota e Kryetarit do t& jet& vendimtare.

(3) TE gjitha aktet e kryera nga mbledhja ¢ Késhillit Mbikéqyrés, ose komitetet e anétaréve
t€ Késhillit Mbik&qyrés, ose nga persona t& cilét veprojné si anétaré t& Késhillit
Mbikéqyrés, pavargsisht nése béhet e ditur ng vijim se emé&rimi i andtarit t& Késhillit
Mbikéqyrés ka pasur manggsi ose kéta anétaré jané skualifikuar nga mbajtja e kiisaj detyre,
ose nuk kishin t€ drejté té votonin, do & konsiderohen t& vlefshme njélloj sikur kéta
persona t€ ishin eméruar rregullisht dhe t& ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si anétarg t&
Késhillit Mbikégyrés dhe t€ kishin t& drejté t& votonin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga (& gjithg anétarét e Késhillit Mbikgéqyrés té cilét
kané t& drejté & njoftohen pér mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés ose & nji komiteti t&
Késhillit Mbikéqyrés shté njélloj i viefshém dhe i efektshém sikur & ishte miratuar né
mbledhjen e Késhillit Mbik&qyris ose t& komitetit t& K&shillit Mbikéqyrés, t& mbledhur dhe
t€ zhvilluar rregullisht.

Neni 28: Kufizime pér votimin e anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

(1) Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés nuk do t& lidhin marréveshje ose votojné n& mbledhjen
e Késhillit Mbikéqyrés ose t& komitetit s¢ Késhillit Mbik&qyrés mbi céshtje pér té cilat kéta
angtaré kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material, q& éshté ose
@€ mund 1€ jet€ né kund@rshtim me interesat e Shogérisé, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit,
deri né momentin kur né mbledhjen e Késhillit Mbik&qyrés, t& gjithé anétarét kané réné
dakord g

1. t€ autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe

2. t€ autorizojné k&€ anétar qé t& votojé né lidhje me kété ¢éshtje.

Autorizimi mund t€ jeté i pérgjithshém ose i posacém pér njé ¢éshtje t& caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikave 2 dhe 5 t€ nenit 13 t& Ligjit.

(2) Vota ¢ antarit t€ Késhillit Mbikéqyrés nuk do t& llogaritet né kuorumin e
pjesémarrésve né mbledhje né lidhje me vendimin pér té cilin ky anétar nuk gézon t&
drejtén e votés.

(3) Né rast se n€ mbledhjen e Késhillit Mbik&qyrés diskutohet njé ¢éshtje e lidhur me té&
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drejtén e votés s€ njé anétari té tij, géshtja mund ti drejtohet Krvetarit t& mbledhjes,

pérpara pérfundimit t&€ mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do anétar t& Késhillit
Mbikgqyrés t& ndryshém nga ai veté do té jeté pérfundimtar.

Neni 29: Procesverbalet e Késhillit Mbikéqyrés

Késhillit Mbikéqyrés €shté pérgjegjés pér mbajtjen né libra t& posacém t& procesverbaleve:
. t€ gjithé takimeve te K&shillit Mbikéqyrés; dhe

2. € gjitha mbledhjeve t& Késhillit Mbikégyrés dhe komiteteve t& tij, pérfshiré edhe emrat e
Administratoréve 1€ pranishém né ¢do mbledhje.

Neni 30: Shpérblimi i punés dhe shpenzimet e Administratoréve dhe anétaréve té
Késhillit Mbikéqyrés

(1) Administratort dhe anétarét e Késhillit Mbikéqyrés shpérblehen né bazé t& skemés sé
vendosur nga Késhilli Mbik&qyrés dhe t& miratuar me vendim té zakonshém té Asamblesé
s¢ Pérgjithshme né pérputhje me parashikimet e pikés | t& nenit 160 t& Ligjit.

(2) Pérfitimet individuale pércaktohen nga Késhilli Mbikéqyrés. Ato duhet t& pasqyrojné né
ményré te pérshtatshme detyrat e Administratoréve dhe andtaréve & Késhillit Mbikéqyrés
né lidhje me skemén ¢ pérmendur né pikén 1 t& kétij neni té statutit dhe gjendjen financiare
1¢& Shogérisé,

(3) Me miratimin ¢ Asamblesé sé& Pérgjithshme, Késhilli Mbikéqyriés mund t& shpérndajé
shpérblime n€ para, pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ata Administratoré ose
anétart t& Késhillit Mbikgqyrés té cilét kané pasur detyra dhe kang punuar mé paré pér
Shoqériné ose kan€ pasur detyra né organe (& saj, shogéri & tjera (€ cilat jang ose kané qené
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shoqéri t€ kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése té shoqgérisé ekzistuese ose té filialeve
t& saj, ose pér ¢do familjaré & tyre (pérfshirg bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose
persona 1€ cilét jan€ ose ishin ng varési té tyre. dhe Késhilli Mbikéqyrés mund t& paguajé
kontribute né fonde t€ cakiuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

(4) Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés mund t'iu paguhen t& gjitha
shpenzimet e udhétimit, hotelit dhe.shpenzime t& tjera né lidhje me pérmbushjen e detyrave
18 tyre.

Neni 31: Hetimet e posagme dhe mbikéqyrja

(’do person ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin ose zévendésimin e
nj¢ eksperti & posagtm né bazg t& nenit 150 t& Ligjit ose pér t& kérkuar nga Késhilli
Mbikéqyrés qé & kryejé detyrat e tij né rastet e veganta & parashikuara nga pika 2 e nenit
166, dhe neni 163 i Ligjit, depozitojn& né seling e shogérist dokumentin e noterizuar i cili
vérteton se ky/kéta persona plotésojné kushtet pér t& kryer kété veprim.

Kreu VI

Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 32: Dividendét

(1) NE pérputhje me dispozitat e Ligjit, shogéria me shumicé t& zakonshme t& votave s@
Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& deklarojé dividendét né pérputhje me t& drejtat
pérkatése t€ aksionaréve.

(2) Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat ¢ lidhen me aksionet,
t€ gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né& pérputhje me shumat e paguara pér
aksionet pér té cilét paguhet dividendi. T€ gjithé dividendgt pjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim 1€ drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve té periudhs pér
té cilén paguhet dividendi: né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit
nga njé daté e caktuar, dividendi do t& paguhet né pérputhje me kété kusht,

(3) Asnjé dividend ose pages# né para g€ lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa
kundrejt shogérisé nése nj¢ gjé e tillé nuk parashikohet né t& drejtat e aksionit.

(4) Cdo dividend q¢ nuk &shté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nea data ¢
maturimit, né rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shogéria
e cila nuk do t€ jeté mé e detyruar g€ ta paguajé até.
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Neni 33: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja ¢ PErgjithshme me shumicé &
kualifikuar votash sipas kuorumit t& pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund (& vendosé 1€
kalojé né kapitalin themeltar t& Shogérisg fitimet ¢ pashp&mdara 1€ cilat nuk do t& pérdoren
pér t& paguar dividendé preferencialg apo shuma € tjera t& parashikuara pér rezerva ligjore
ose kapitali.

Kreu VII

Prishja dhe njoftimet

Neni 34: Prishja dhe likuidimi

N rast t& likuidimit t& Shoqgrisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
posagém t& Asamblesé sé Pérgjithshme (& marré me shumicé t& kualifikuar, mund t&
shpérndajé né dobi & aksionaréve € gjithé ose njé pjest & vlerés sé pasurive 1€ Shoqérisé
dhe pér kété qéllim, mund & vlerésojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes
midis aksionaréve ose atyre qé zotérojné aksione té klasave (€ ndryshme & Shogérisé.
Neni 35: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve t€ Statutit, duhet 1€ jen€ me
shkrim ose népérmjet komunikimit elektronik n€ adresén e parashikuar né pikén 3 t& nenit
4 1& kétij Statuti jané (& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété géllim dhe
personin g€ kryen njoftimin.

(2) Shogéria mund t'i japé njoflim njé aksionari, personalisht ose duke e dérguar me letér
porosi me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar t& aksionarit ose ne adresén apo postén
elektronike e cila i éshté njoftuar Shoqérisé nga aksionari. Kur ka disa bashkézot€rues té
njé aksioni, t& gjitha njoftimet i jepen pérfaqésuesit t tyre (& pérbashkeét.

(3) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe & gjitha dokumentet, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhéna nga Shogéria do t& publikohet nga Administratorét n& fagen e
internetit t& Shoqérisé, sipas parashikimeve t& pikés 2 (€ nenit 4 t kiétij Statuti.

Neni 36:Perberja e keshillit mbikqyres.

1.Sulejman KETA.  Kryetar | Keshillit Mbikqgyres.

2.Gazmend KENGA. Antare.

3.Skender MURGA. Antar.

Neni 37:Administrator | Shoqgerise.

Z.lbrahim GJONI. DREJTOR.

Emrat dhe nén